
令和２年(2020年)１２月２４日 

保護者の皆様 

豊 中 市 教 育 委 員 会 

 

冬休みにおけるご協力のお願い 

 

日頃は本市学校教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

保護者の皆様におかれましては、学校とご家庭で連携していただきながら、子どもたちの健やかな育

ちを支えていただいていることと存じますが、冬休みに入るにあたり、下記についてご理解をいただき

ますようお願いいたします。 

記 

 

市内小中学校では、新型コロナウイルス感染症を踏まえ、子どもたちの学びの保障のための教育活動

を進めております。 

この間、個人でも実施可能な学習活動の一部についてタブレット端末を活用してご家庭でも学習いた

だけるよう環境整備を図るなど、学校の授業において行う学習活動について、教員と子どもの関わり合

いや子ども同士の関わり合い、学校でしかできない実習等に重点を置いてまいりました。 

一方、新型コロナウイルス感染症の拡大は予断を許さない状況にあり、これにかかる対策としてクラ

ブ活動の冬休み期間の休止等の対応を図ってまいりました。 

冬休みを迎えるにあたり、子どもたちがご家庭で過ごす時間が長くなります。各ご家庭におかれまし

ても、基本的な感染拡大防止対策(マスクの着用、手洗い、換気など)を徹底いただくとともに、子ども

たちの学習や心身の健康についての見守りにご協力を賜りますようお願いいたします。 

今後、学習や健康面においてご心配がございましたら、学校にご相談いただきますようお願いいたし

ます。 

 

 

   

お問い合わせ先 

学校教育課 教育課程係 

ＴＥＬ 06-6858-2584 

ＦＡＸ 06-6846-9649 

 


